
U C H W A Ł A   NR 231/XXXII/06
RADY GMINY CZERNICE BOROWE

z dnia 7 lipca 2006r.

w sprawie zmian Uchwały Nr 203/XXVI/05 Rady Gminy Czernice Borowe 
z dnia 6 grudnia 2005 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2006 r.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r Nr 142,poz.1591 z późn. zm.) oraz art.165, art.182, art.184 ustawy 
z dnia 30 czerwca 2005  roku o finansach publicznych (Dz.U.z 2005 r Nr 249, poz. 2104 z 
późn. zm.)
Rada Gminy Czernice Borowe uchwala , co następuje:

§  1

1.Zwiększyć plan dochodów budżetu gminy Czernice Borowe na 2006 rok o kwotę 
597 490 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§  2

1.Zwiększyć plan wydatków budżetu gminy Czernice Borowe na 2006 rok o kwotę 
597 490 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§  3

1. Źródłem pokrycia deficytu zgodnie z załącznikiem Nr 3 będzie:
- kredyt - 1 146 345 zł
- wolne środki wynikające z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych

-    464 009 zł

2. Spłata pożyczek i kredytów wynosi 247 929 zł.

§ 4

1.Zmienić plan zadań inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem  Nr 4.
Wydatki inwestycyjne w roku 2006 wynoszą po zmianach 3 153 758 zł.
2.Ustala się limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w wysokości 
28 000,00 zł z wyodrębnieniem na finansowanie poszczególnych programów, zgodnie z 
załącznikiem Nr 4.



§  5

1. Prognozę długu gminy na 31 grudnia 2006 roku i lata następne stanowi załącznik Nr 5.

§ 6

Budżet po zmianach wprowadzonych niniejszą uchwałą wynosi:
– dochody 8 619 251 zł,
– wydatki 9 981 676 zł,

§  7

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§  8

1.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2006.
2.Wójt Gminy ogłosi niezwłocznie niniejszą uchwałę w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady Gminy
Włodzimierz Stolarczyk



UZASADNIENIE

W planie dochodów wprowadzono następujące zmiany:

W dziale „Transport i łączność” zwiększono plan dochodów o kwotę 302 098 złotych 
z tego:
- 70 000 złotych – dofinansowanie z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych, na zadanie 
„Modernizacja drogi gminnej do miejscowości Kosmowo”
- 232 098 złotych  - dotacja celowa z Budżetu Województwa Mazowieckiego na 
budowę i modernizację inwestycji infrastruktury w ramach Samorządowego Programu 
Rozwoju Mazowsza Komponentu C – „Mazowiecki Program Wyrównywania 
Rozwoju  Obszarów Wiejskich”, na zadanie „Modernizacja drogi gminnej Górki – 
Rostkowo”.

W dziale „Gospodarka mieszkaniowa” zwiększono plan dochodów o kwotę 2 392 
złotych  w związku z  wpłatami rat ze sprzedaży mieszkań w latach ubiegłych.

W dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” 
zwiększono plan dochodów o kwotę 101 000 złotych z tego:
- 1 000 złotych podatek rolny od osób prawnych,
- 1 000 złotych podatek leśny od osób prawnych,
- 25 000 złotych podatek od nieruchomości od osób fizycznych,
- 25 000 złotych podatek rolny od osób fizycznych,
- 10 000 złotych podatek leśny od osób fizycznych,
- 35 000 złotych  podatek od środków transportowych, 
- 1 000 złotych  wpływy z różnych opłat (koszty upomnień),
- 3 000 złotych odsetki od nieterminowych wpłat.
Dochody te zwiększono po przeanalizowaniu wpływu dochodów w I półroczu.

W dziale „Oświata i wychowanie” zwiększono plan dochodów o kwotę 90 000 
złotych. Jest to dotacja celowa z Budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach 
Samorządowego Programu Rozwoju Mazowsza Komponent B – „Mazowiecki 
Program Modernizacji Placówek Oświatowych na terenach Wiejskich, na zadanie 
„Wymiana kotła i centralnego ogrzewania oraz wyposażenie Szkoły Podstawowej w 
Rostkowie”. 

W dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” zwiększono plan dochodów o 
kwotę 2 000 złotych w związku z większymi wpływami niż planowano.

W dziale „Kultura Fizyczna i sport” zwiększono plan dochodów o kwotę 100 000 
złotych. Jest to dotacja celowa z Budżetu Województwa Mazowieckiego na budowę, 
rozbudowę, modernizację i wyposażenie obiektów sportowych w ramach 
Samorządowego Programu Rozwoju Mazowsza Komponent D – Wieloletni Program 
Rozwoju infrastruktury Sportowej na zadanie „Centrum Sportu i Rekreacji we wsi 
Obrębiec – Etap I budowa zespołu boisk wraz z infrastrukturą towarzyszącą.



W planie wydatków budżetu gminy wprowadzono następujące zmiany:

W dziale „Transport i łączność”:
- zmniejszono plan wydatków o kwotę 20 000 złotych w związku z mniejszymi 
potrzebami zakupu materiałów i usług niż planowano,  
- zwiększono o kwotę 416 987 złotych z tego na zadanie:

a/ 156 500 złotych -  „Modernizacja drogi gminnej do miejscowości Kosmowo”.  Są 
to środki z FOGR w wysokości 70 000 złotych oraz środki własne 86 500 złotych,  

b/ 260 487 złotych - „Modernizacja drogi gminnej Górki –Rostkowo.  Dotacja z 
Budżetu Województwa Mazowieckiego w wysokości 232 098 złotych oraz środki 
własne w kwocie 28 389 złotych.
   

W dziale „Oświata i Wychowanie”:
- zmniejszono plan wydatków o kwotę 120 000 złotych z tego:
a/  100 000 złotych w związku z odstąpieniem w tym roku od realizacji inwestycji 
”Modernizacja systemu ogrzewania w Szkole Podstawowej w Czernicach Borowych”
b/  5 000 złotych w związku z mniejszą potrzebą przekazania dotacji na dzieci 
uczęszczające do przedszkoli na terenie innej gminy, 
c/  15 000 złotych na dowożeniu uczniów do szkół,
- zwiększono natomiast plan wydatków o kwotę 188 000 złotych na realizację zadania 
„Wymiana kotła  i instalacji centralnego ogrzewania oraz wyposażenie Szkoły 
Podstawowej w Rostkowie”. Jest to dotacja z Budżetu Województwa Mazowieckiego 
w wysokości 90 000 złotych  oraz środki własne w kwocie 98 000 złotych.

W dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”:
- zwiększono plan wydatków o kwotę 21 000 złotych    w związku z realizowanym 
projektem Nowe oblicze Rostkowa miejsca kultu Św.St.Kostki (wykonanie 
projektów).
- zmniejszono natomiast o kwotę 5 000 złotych ze względu na mniejszą potrzebę 
wykorzystania środków w rozdziale „Gospodarka komunalna”

W dziale „Kultura fizyczna i sport” zwiększono plan wydatków o kwotę 116 503 
złotych na zadanie  Centrum Sportu i Rekreacji we wsi Obrębiec – Etap I  budowa 
zespołu boisk wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Jest to dotacja z Budżetu 
Województwa Mazowieckiego w wysokości 100 000 złotych oraz środki własne w 
kwocie 16 503 złotych.

Przewodniczący Rady Gminy
Włodzimierz Stolarczyk


